[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУРАВЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 24 » апреля 2023 г.
	№ 8

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 25 декабря 2015 года № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район», администрация  Журавлевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 2521,1 тысяч рублей и по расходам в сумме 2683,2 тысяч рублей с дефицитом бюджета в сумме                            162,1 тысяч рублей (прилагается), со следующими показателями:
- исполнение по доходам бюджета  Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области                          за 1 квартал 2023 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета  Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года (прилагается);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года (прилагается);
-  использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года (прилагается).
2. Администрации Журавлевского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года в земское собрание Журавлевского сельского поселение муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района;
3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Журавлевского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.
4. Разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления Журавлевского сельского поселения муниципального района  «Белгородский район» Белгородской области (https://zhuravlevskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru ).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Самойлову С.Н.

      Глава администрации
Журавлевского сельского поселения                                        А.В.Самойлова

2

                                                                                                                                                                                                      Утвержден
постановлением администрации
Журавлевского сельского поселения
от «24» апреля 2023 года №8

Отчет об исполнении бюджета Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2023 года по доходам
тыс. рублей

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено
	Процент исполнения к
годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	182
	1.01.02.01.0.01.0.000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227_1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.1.0
	487,0
	91,6
	18,8
	-395,4

	182
	1.01.02.02.0.01.0.000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.1.0
	0,0
	-0,1
	0,0
	0,1

	182
	1.01.02.03.0.01.0.000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.1.0
	3,0
	-0,1
	0
	3,1

	182
	1.05.03.01.0.01.0.000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1.1.0
	2,0
	99,0
	495,0
	97,0

	182
	1.06.01.03.0.10.0.000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1.1.0
	5,0
	18,5
	370,0
	13,5

	182
	1.06.06.03.3.10.0.000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1.1.0
	200,0
	6,5
	3,2
	-193,5

	182
	1.06.06.04.3.10.0.000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1.1.0
	8,0
	34,0
	425,0
	26,0

	908
	1.11.05.02.5.10.0.000.120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поседений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1.2.0
	239,0
	0,0
	0,0
	-239,0

	908
	1.13.02.99.5.10.0.000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1.3.0
	0,0
	12,2
	0,0
	12,2

	908
	2.02.16.00.1.10.0.000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1.5.0
	8374,5
	2085,6
	24,9
	-6288,9

     908
	2.02.35.11.8.10.0.000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1.5.0
	113,3
	17,0
	15,0
	-96,3

908
	2.02.29.99.9.10.0.000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1.5.0
	1508,2
	156,9
	10,4
	-1351,3

	908
	2.02.40.01.4.10.0.000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1.5.0
	184,8
	0,0
	0,0
	-184,8

	Всего доходов по бюджету поселения
	11124,8
	2521,1
	22,7
	-8603,7

                                                                                                                                                                                                    Утвержден
постановлением администрации
Журавлевского сельского поселения
 от «24» апреля 2023 года №8

Отчет об исполнении бюджета  Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
              за 1 квартал 2023 года по расходам
тыс. рублей
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым
назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	                               Всего расходов по бюджету поселения
	12124,8
	2683,2
	22,1
	-9441,6

	01
	Общегосударственные вопросы
	3654,7
	1022,6
	27,9
	-2632,1

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3047,0
	772,8
	25,4
	-2274,2

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11,7
	5,9
	50,4
	-5,8

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	264,8
	132,4
	50,0
	-132,4

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	281,2
	111,5
	39,6
	-169,7

	02
	Национальная оборона
	133,3
	21,0
	15,7
	-112,3

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113,3
	17,0
	15,0
	-96,3

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20,0
	4,0
	20,0
	-16,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	5507,9
	490,4
	8,9
	-5017,5

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5507,9
	490,4
	8,9
	-5017,5

	04
	Национальная экономика

	2198,5
	1055,5
	48,0
	-1143,0

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2098,5
	1055,5
	50,3
	-1043,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	384,2
	41,1
	10,7
	-343,1

	05
	03
	Благоустройство
	384,2
	41,1
	10,7
	-343,1

	10
	Социальная политика
	246,2
	52,6
	21,4
	-193,6

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	222,2
	52,6
	23,7
	-169,6

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	24,0
	0,0
	0,0
	-24,0

                                                                                                                                                                                             Утвержден
постановлением администрации
Журавлевского сельского поселения
  от «24» апреля 2023 года №8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»Белгородской области
за 1 квартал 2023 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	1000,0
	162,1

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11124,8
	-2521,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11124,8
	-2521,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12124,8
	               2683,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12124,8
	 2683,2

                                                                                                                                                                                                Утвержден
постановлением администрации
Журавлевского сельского поселения
  от «24» апреля 2023 года  №8

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2023 года
                                                                                                                                                                              тыс. рублей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50,0
	0,0

	01 11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0,0

10

11

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]